
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI č. SMLO-0044/00069922/2023 
dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

dále jen „smlouva“. 

 

 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace  

se sídlem: Barborská 51, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 000 69 922, DIČ CZ00069922 

zastoupena Janou Šorfovou, MBA, ředitelkou 

kontaktní e-mail: xxx 

(dále jen „GASK“) 

 

a 

 
Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora 

se sídlem: Jakubská 1, 284 01 Kutná Hora-Vnitřní Město 

IČO: 464 03 523 

zastoupena  P. ThLic. Vladislavem Brokešem, Ph.D., arciděkanem, kontaktní e-mail: 

xxx 

kontaktní e-mail stran provozních záležitostí: xxx  

tel. xxx 

(dále jen „Farnost“) 

 

(GASK a Farnost společně dále jako „smluvní strany“ či samostatně také jako „smluvní 

strana“) 

 

 

I. Preambule 

 

1. GASK má v úmyslu v období od 1. 4. 2023 do 30. 9. 2023 zpřístupnit veřejnosti Jižní 

věž se zvony, která se nachází na adrese Barborská 51, 284 01 Kutná Hora (dále jen 

„Jižní věž“). 

 

2. Farnost má zájem podílet se na prodeji vstupenek na Jižní věž a na propagaci informace 

o zpřístupnění Jižní věže a možnosti zakoupení vstupenky. 

 

 

 

 

 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Farnost se zavazuje zprostředkovávat prodej vstupenek na Jižní věž v informačním centru 

chrámu svaté Barbory, na adrese Barborská 685, 284 01 Kutná Hora a zajistit propagaci 

informace o zpřístupnění Jižní věže a možnosti zakoupení vstupenky, a to od 1. dubna 2023 

do 30. září 2023. 

 

mailto:vladislav.brokes@khfarnost.cz


 

2. GASK se zavazuje poskytnout Farnosti odměnu za propagaci a prodej vstupenek, a to ve 

formě provize z prodeje.  

 

 

 

III. Vstupenky 

 

1. Vstupné na Jižní věž bude zpoplatněno následujícím způsobem: 

 

a) Plné vstupné (od 16 let) – 70,- Kč; 

 

b) Snížené vstupné (děti od 6 do 15 let, senioři nad 65 let, osoby s průkazem ZTP) – 50,- Kč. 

 

2. Prodej vstupenek bude probíhat na pokladně GASK, na adrese Barborská 51, 284 01 Kutná 

Hora. 

 

3. Farnost se dále zavazuje zajistit prodej vstupenek v Infocentru u chrámu sv. Barbory, na 

adrese Barborská 685, 284 01 Kutná Hora, a to během otevírací doby infocentra. 

 

4. GASK se zavazuje předat Farnosti 300 ks vstupenek k prodeji nejpozději dne 31. března 

2023. V případě, že by Farnost všechny takto dodané vstupenky prodala, požádá GASK 

o dodání dalších vstupenek, o jejich předání učiní smluvní strany písemný záznam. 

 

 

 

IV. Propagace 

 

1. Farnost se touto smlouvou zavazuje zajistit propagaci informace o zpřístupnění Jižní věže 

a možnosti zakoupení vstupenky, a to prostřednictvím: 

 

a) Plakátu A1 / A2 vyvěšeném v informačním centru, 

 

b) Plakátu A4 vyvěšeném na pylonu před chrámem svaté Barbory, 

 

c) webových stránek chrámu sv. Barbory (www.chramsvatebarbory.cz) a sociálních 

sítích (@chramsvatebarbory). 

 

2. Plakát A1 / A2 / A4 dle odst. 1 písm. a), b) tohoto článku budou Farnosti dodány 

nejpozději do 31. 3. 2023. 

 

3. Propagace dle odst. 1.  tohoto článku bude zajištěna formou vyvěšení plakátu. Zveřejnění 

informace na webové stránce a na sociálních sítích. 

 

 

 

V. Odměna 

 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že Farnosti náleží za prodej vstupenek a související propagaci 

odměna ve formě provize odpovídající 20 % z ceny vstupného specifikovaného v odst. 1 čl. III. 

této smlouvy, tj. 

 

a) Z každého prodaného plného vstupného v informačním centru chrámu svaté Barbory náleží 

Farnosti 14,- Kč; 

 



 

b) Z každého prodaného sníženého vstupného v informačním centru chrámu svaté Barbory 

náleží Farnosti 10,- Kč 

 

(dále společně jen „odměna“). 

 

2. Farnost na začátku každého kalendářního měsíce, nejpozději však do 5. dne kalendářního 

měsíce, nahlásí GASK počet vstupenek (vč. specifikace typu), které za předchozí kalendářní 

měsíc prodala. GASK vystaví na základě této informace Farnosti fakturu za celkovou hodnotu 

prodaných vstupenek, která byla Farností v příslušném kalendářním měsíci utržena. Farnost 

vystaví pro GASK fakturu na odměnu za prodej vstupenek ve formě provize ve výši 20 % z 

celkové hodnoty prodaných vstupenek v příslušném kalendářním měsíci. Na faktuře na provizi 

bude navíc vyčísleno a připočítáno DPH s platnou sazbou. Faktury budou ze strany Farnosti 

posílány z e-mailu: magdalena.borilova@khfarnost.cz. 

 

3. Obě faktury budou uhrazeny bankovním převodem. 

 

4. Oznámení o prodeji vstupenek dle článku V. této smlouvy budou probíhat elektronickou 

formou, přičemž smluvní strany budou pro tento účel využívat e-mailové adresy 

ekonomického oddělení zastoupené Martinou Sirotkovou, e-mail: sirotkova@gask.cz a PR 

oddělení zastoupené ing. Alenou Sedláčkovou, e-mail: sedlackova@gask.cz na straně GASK a 

za stranu Farnosti bude v této záležitosti komunikovat paní Marta Borovičková, e-mail: 

borovickova@chramsvatebarbory.cz. 

 

5. V případě, že Farnost poruší některou ze svých povinností uvedených v této smlouvě, může 

GASK rozhodnout o přiměřeném snížení odměny. 

 

 

 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností do 30. 9. 2023, případně do doby 

vypořádání všech vzájemných práv a povinností.  

 

Po ukončení zpřístupnění Jižní věže, nejpozději však 15. 10. 2023, vrátí Farnost GASK 

všechny vstupenky, které nebyly prodány. O tomto vrácení bude smluvními stranami učiněn 

písemný záznam. 

 

2. Po skončení této smlouvy provede GASK závěrečnou kontrolu (odečtením počtu vrácených 

vstupenek od počátečního počtu vstupenek, které byly Farnosti poskytnuty a srovnáním 

výsledku s informacemi, které byly Farností v průběhu trvání této smlouvy poskytovány). 

V případě nesrovnalostí je GASK oprávněn vystavit Farnosti dodatečnou fakturu na 

odpovídající částku. 

 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. V 

takovém případě je výpovědní doba dvouměsíční a počíná plynout prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí povinnost dodržovat zákon č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv a souhlasí s tím, že v zákonem daných případech GASK zveřejní tuto smlouvu v tzv. 

Registru smluv. 

 

5. Smluvní strany v souladu s příslušnými ustanoveními nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) č. 679/2016/EU (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, 
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prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že po dobu trvání této smlouvy je GASK oprávněna 

nakládat s případnými osobními údaji, předanými v souladu s účelem této smlouvy 

shromažďováním, zpracováním, používáním a uschováváním v rozsahu, v němž je druhá 

smluvní strana poskytla při sepsání této smlouvy a pro účely s touto smlouvou související. 

 

6. Tato smlouva, věci neupravené touto smlouvou a právní vztahy, vzniklé na základě této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Spory vzniklé z této smlouvy budou 

rozhodovány příslušným soudem České republiky. 

 

7. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje 

neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné 

nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu 

sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného 

dodatku k této smlouvě, a v případě, že takovou vadu nelze zhojit dodatkem k této smlouvě, 

uzavřít smlouvu novou, která se účelem co nejvíce blíží této smlouvě. 

 

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé 

a svobodné vůle a není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

9. Tato smlouva je podepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou vyhotoveních. 

 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v Registru smluv nabývá účinnosti dnem, kdy 

byla v Registru smluv uveřejněna. 

 

 

 

V Kutné Hoře, dne ……………. 2023 

 

za GASK 

 

 

 

_______________________________ 

Jana Šorfová, MBA, ředitelka 

V Kutné Hoře, dne …………… 2023 

 

za Farnost 

 

 

 

_______________________________ 

ThLic. Vladislav Brokeš, Ph.D., arciděkan 

 


